

PARCO PAPELARIA LTDA

CPO DE SÃO CRISTOVÃO, N° 87

SÃO CRISTOVÃO - RIO DE JANEIRO - RJ

CEP: 20.920-000 - FONE: (21) 3878-8832

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA
0 - ENTRADA
N° 335784
SÉRIE 1
FOLHA 1/3

CHAVE DE ACESSO
3314 0805 2140 5300 0129 5500 1000 3357 8415 0314 1581
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO: VENDAS DE MERCADORIA
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 77413936
INSCRIÇÃO ESTADUAL SUBST. TRIBUTÁRIA: 05.214.053/0001-29
DADOS DA NF-e: 3314010902106200820141405399
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

DESTINATÁRIO REMETENTE: RUA PROFESSORA SONIA REGINA MARIA
MUNICÍPIO: NOVA IGUAÇU
CNPJ/CPF: 19.119.616/0001-04
CEP: 26042-205
UF: RJ
INSCRIÇÃO ESTADUAL: ISENTO
DATA DE EMISSÃO: 20/08/2014
HORA DE SÁLIDA

RAZÃO SOCIAL: NOSSO CARRO	RAZÃO SOCIAL: ASSOCIAÇÃO PAIS MESTRES E.M.ED INF GLAUCO JOSE VAZ GONCALVES	RAZÃO SOCIAL: RUA PROFESSORA SONIA REGINA MARIA	RAZÃO SOCIAL: NOVA IGUAÇU
ENDERECO: [Vazio]	ENDERECO: [Vazio]	ENDERECO: [Vazio]	ENDERECO: [Vazio]
MUNICÍPIO: [Vazio]	MUNICÍPIO: [Vazio]	MUNICÍPIO: [Vazio]	MUNICÍPIO: [Vazio]
UF: [Vazio]	UF: [Vazio]	UF: [Vazio]	UF: [Vazio]
INSCRIÇÃO ESTADUAL: [Vazio]	INSCRIÇÃO ESTADUAL: [Vazio]	INSCRIÇÃO ESTADUAL: [Vazio]	INSCRIÇÃO ESTADUAL: [Vazio]

RAZÃO SOCIAL: NOSSO CARRO	RAZÃO SOCIAL: ASSOCIAÇÃO PAIS MESTRES E.M.ED INF GLAUCO JOSE VAZ GONCALVES	RAZÃO SOCIAL: RUA PROFESSORA SONIA REGINA MARIA	RAZÃO SOCIAL: NOVA IGUAÇU
ENDERECO: [Vazio]	ENDERECO: [Vazio]	ENDERECO: [Vazio]	ENDERECO: [Vazio]
MUNICÍPIO: [Vazio]	MUNICÍPIO: [Vazio]	MUNICÍPIO: [Vazio]	MUNICÍPIO: [Vazio]
UF: [Vazio]	UF: [Vazio]	UF: [Vazio]	UF: [Vazio]
INSCRIÇÃO ESTADUAL: [Vazio]	INSCRIÇÃO ESTADUAL: [Vazio]	INSCRIÇÃO ESTADUAL: [Vazio]	INSCRIÇÃO ESTADUAL: [Vazio]

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	NCM/SH	C.S.T.	CEOP	UN.	QUANT.	V. UNITARIO	VICIML	BC. ICMS	V. ICMS	ALÍQUOTAS (ICMS)	V. IPT
69327	PAPEL 40KG 66X96 120GRS MASTER - PCT C/250 - AHS/STROM	48025793	060	5405	PC	1.0000	89,6000	89,60	18,88	3,59	19,00	
362424	PAPEL KRAFT DURO 66X96 MASTER - PCT C/100 - SAO MICHEL	48069100	020	5102	PC	1.0000	27,6000	27,60				
223127	PAPEL RINO 44 75GRS 500FJS MASTER - CAIXA C/10 - CHAMEX	48025610	060	5405	CX	1.0000	108,2000	108,20				
27439	BARBANTE SUPREMO RE-16 18 AZUL BEBE ATACADO - CONE C/48MTS - ENOVELAR	52053100	060	5405	CN	1.0000	6,5100	6,51				
204841	CANETA FIBER ESF. PONTA FINA PRETO ATACADO - CAIXA C/25 - FABER	96081000	060	5405	CX	1.0000	13,4800	13,48				
183973	AFONTADOR ESC. C/DEPOSITO 363 R.30.7200 ATACADO - ROTIE C/24 - CIS	82141000	260	5405	PT	1.0000	6,5000	6,50				
100268	BOLA DE SOPRAR 80 LISA AMARELO ATACADO - PCT C/50 - ART-LATTEX	95030099	060	5405	PC	1.0000	5,3000	5,30				
100271	BOLA DE SOPRAR 80 LISA AZUL ATACADO - PCT C/50 - ART-LATTEX	95030099	060	5405	PC	1.0000	5,3000	5,30				
100264	BOLA DE SOPRAR 80 LISA LARANJA ATACADO - PCT C/50 - ART-LATTEX	95030099	060	5405	PC	1.0000	5,3000	5,30				
100275	BOLA DE SOPRAR 80 LISA VERDE ESCURO ATACADO - PCT C/50 - ART-LATTEX	95030099	060	5405	PC	1.0000	5,3000	5,30				
332006	BORRACHA EVA 40X48X1,6MM AZUL CLARO ATACADO - PCT C/10 - MAKE	64062000	020	5102	PC	1.0000	7,5000	7,50				
332007	BORRACHA EVA 40X48X1,6MM AZUL ESCURO ATACADO - PCT C/10 - MAKE	39211900	020	5102	PC	1.0000	7,5000	7,50				
332013	BORRACHA EVA 40X48X1,6MM LARANJA ATACADO - PCT C/10 - MAKE	39211900	020	5102	PC	1.0000	7,5000	7,50				
332020	BORRACHA EVA 40X48X1,6MM VERDE ATACADO - PCT C/10 - MAKE	64062000	020	5102	PC	1.0000	7,5000	7,50				
332022	BORRACHA EVA 40X48X1,6MM VERDE GRAMA ATACADO - PCT C/10 - MAKE	39211900	020	5102	PC	1.0000	7,5000	7,50				
244650	BORRACHA KIT 40 BRANCA 3.1X2.2X0,8CM RE-515-4 ATACADO - CAIXA C/40 - KIT	40169200	260	5405	CX	1.0000	5,5700	5,57				
354683	CABO HD/MD/DM 3,0 MTS 15PIN R.W34 ATACADO - IND UNID - MUL.TIL/LSER	85444200	060	5405	UN	1.0000	11,9000	11,90				
1657	CARTOLINA DUPLA FACE 48X66 120GM/2 AZUL CLARO ATACADO - PCT C/20 - K.&F.	48109290	020	5102	PC	1.0000	7,8000	7,80				

DADOS ADICIONAIS
VENDEDOR: ANA ARAUJO PEDIDO: 2555031 / PAGAMENTO: CHEQUE A VISTA / ALIQ. 0% BASE C. 613,81 V. ICMS 00,00 / ALIQ. 19% BASE C. 207,42 V. ICMS 39,41 / BASE DE CALCULO DO ICMS REDUZIDA NOS TERMOS DO ARTIGO 1 DO DECRETO N 36453, DE 29 DE OUTUBRO DE 2004, TRATAMENTO TRIBUTARIO ESPECIAL CONCEDIDO MEDIANTE PROCESSO EM NOME DA POSTULA ANTE: IMPOSTO RETIDO POR SUBSTITUICAO CONFORME RICMS RJ ART 27 LIVRO II, INC. II, LIVRO II, ANEXO I ART 2 LIVRO II / PROCON: RUA DA AJUDA, 05, SUBSOLO, CENTRO RIO DE JANEIRO RJ, TEL: (21) 51. / COMISSAO DE DEFESA DO CONSUMIDOR ALEU TEL: (21) 258 8418 RUA ALFANDIGA, 08 CENTRO RJ PRIMEIRA RUA A ESQUERDA APOS A CERTEJ DA POSSE SEGUIR EM FRENTE DEPOIS DA CODENA A SEXTA RUA A ESQUERDA PROXIMO A NIEL Y TELEFONE 985941199 LUCIANA GALVAO OU 996159201 MARIA INES

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: RESERVADO AO FISCO

IMPRESSO NA SISTEMA E-FORMS - NDDigital - Número Sistemas - TPA (62) 4075-0577

PARCO PAPELARIA LTDA

CPO DE SÃO CRISTOVÃO, Nº 87

SÃO CRISTOVÃO - RIO DE JANEIRO - RJ

CEP: 20.920-000 - FONE: (21) 3878-8852

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº 335784

SÉRIE 1

POLHA 3/3



CHAVE DE ACESSO
3314 0805 2140 5300 0129 5500 1000 3357 8415 0314 1581

Consulte de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO: **VENDAS DE MERCADORIA**
INSCRIÇÃO ESTADUAL: **77413936**
INSCRIÇÃO ESTADUAL SUBST. TRIBUTARIA: **05214.053/0001-29**
DADOS DA NF-e: **33140109621206 20/08/2014 14:05:49**
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: **33140109621206 20/08/2014 14:05:49**

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	NCM/SH	C.S.T.	CFOP	UN.	QUANT.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	ALÍQUOTAS	V. IPI
64066	TINT 46CMX2MTS VERDE ATACADO - PCT C/10 - KIT	56031290	020	5102	PC	1,0000	12,9000	12,90	8,83	1,68	19,00	
197874	LA D PRIMEIRA 40GRS R.0118 LILAS CLARO VAREJO - NOVELO UNID - COATS CORRENTE LTDA.	55112000	020	5102	NL	1,0000	2,0000	2,00	1,37	0,26	19,00	
142037	LA D PRIMEIRA 40GRS R.0302 AMARELO OURO VAREJO - NOVELO UNID - COATS CORRENTE LTDA.	55111000	020	5102	NL	1,0000	2,0000	2,00	1,37	0,26	19,00	
142043	LA D PRIMEIRA 40GRS R.1006 VINHO VAREJO - NOVELO UNID - COATS CORRENTE LTDA.	55111000	020	5102	NL	1,0000	2,0000	2,00	1,37	0,26	19,00	
142056	LA D PRIMEIRA 40GRS R.638 AZUL MOTORISTA VAREJO - NOVELO UNID - COATS CORRENTE LTDA.	55111000	020	5102	NL	1,0000	2,0000	2,00	1,37	0,26	19,00	
197876	LA D PRIMEIRA 40GRS R.743 VERDE VAREJO - NOVELO UNID - COATS CORRENTE LTDA.	55111000	220	5102	NL	1,0000	2,0000	2,00	1,37	0,26	19,00	
142034	LA D PRIMEIRA BC BRANCO VAREJO - NOVELO UNID - COATS CORRENTE LTDA.	55112000	020	5102	NL	1,0000	2,0000	2,00	1,37	0,26	19,00	
142054	LA D PRIMEIRA NG NEGRO VAREJO - NOVELO UNID - COATS CORRENTE LTDA.	55112000	020	5102	NL	1,0000	2,0000	2,00	1,37	0,26	19,00	
186954	STENCIL OPA 10X30 REF 203 TREM VAREJO - IND UNID - OYA	99239000	020	5102	UN	1,0000	2,5900	2,59	1,77	0,34	19,00	
324426	TEMPERA GUACHE 250ML KIT AMARELO VAREJO - IND UNID - KIT	32131000	060	5405	UN	1,0000	3,0400	3,04				
324423	TEMPERA GUACHE 250ML KIT BRANCO VAREJO - IND UNID - KIT	32131000	060	5405	UN	1,0000	3,0400	3,04				
324421	TEMPERA GUACHE 250ML KIT AZUL VAREJO - IND UNID - KIT	32131000	060	5405	UN	1,0000	3,0400	3,04				
324428	TEMPERA GUACHE 250ML KIT LARANJA VAREJO - IND UNID - KIT	32131000	060	5405	UN	1,0000	3,0400	3,04				
324427	TEMPERA GUACHE 250ML KIT MARROM VAREJO - IND UNID - KIT	32131000	060	5405	UN	1,0000	3,0400	3,04				
324424	TEMPERA GUACHE 250ML KIT VERDE VAREJO - IND UNID - KIT	32131000	060	5405	UN	1,0000	3,0400	3,04				
324425	TEMPERA GUACHE 250ML KIT VERMELHO VAREJO - IND UNID - KIT	32131000	060	5405	UN	2,0000	3,0400	6,08				
320164	TESOURA PATCHWORK MUI.TIUSO 20CM 22520 VAREJO - IND UNID - ACRILEX	82130000	060	5405	UN	1,0000	6,7000	6,70				

227605

[Handwritten signature]

PARCO PAPELARIA LTDA
CPO DE SÃO CRISTÓVÃO, Nº 87
SÃO CRISTÓVÃO - RIO DE JANEIRO - RJ
CEP: 20.920-000 - FONE: (21) 3878-8852

DANIEL
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº 335784
SÉRIE 1
FOLHA 2/3

CHAVE DE ACESSO
3314 0805 2140 5300 0129 5500 1000 3357 8415 0314 1581
Consulte de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO **VENDAS DE MERCADORIA** INSCRIÇÃO ESTADUAL **77413936** INSCRIÇÃO ESTADUAL SUBST. TRIBUTÁRIA **05214.053/0001-29**
CNPJ **05214.053/0001-29** DADOS DA NF-e PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO **33140109602120620002014140549**

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS

CD.D. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	NCM/SH	C.S.T.	CEP	UN.	QUANT.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	AUTOTOMAS ICMS	V. IPI
1660	PAPÉIS CARTOLINA DURA FACE 48X66 120GM2 LARANJA ATACADO - PCT C26 - K & F PAPÉIS	48109290	020	5102	PC	1,0000	7,8000	7,80	5,34	1,01	19,00	
95048	COLA COLORIDA 250GMS AMARELO ATACADO - IND UNID - KIT	35069120	060	5405	UN	3,0000	3,1100	9,33				
95049	COLA COLORIDA 250GMS AZUL ATACADO - IND UNID - KIT	35069120	060	5405	UN	2,0000	3,1100	6,22				
95051	COLA COLORIDA 250GMS VERDE ATACADO - IND UNID - KIT	35069120	060	5405	UN	2,0000	3,1100	6,22				
95052	COLA COLORIDA 250GMS VERMELHO ATACADO - IND UNID - KIT	35069120	060	5405	UN	3,0000	3,1100	9,33				
179153	COLA PLÁSTICA 1000GMS KIT ATACADO - IND UNID - KIT	35069120	060	5405	UN	1,0000	7,3300	7,33				
2922	ENVELOPE KRAFT OURO 22X32 80GR R. 1018 ATACADO - PCT C100 - MAITTEA	48171000	060	5405	PC	1,0000	12,8300	12,83				
279207	EXTENSÃO ELÉTRICA 10MTS R.492 BRANCO ATACADO - IND UNID - FORCE LINE	85363000	020	5102	UN	1,0000	18,6000	18,60	12,73	2,42	19,00	
160883	FACA ESTILITE LARGO C/S METALICO 5688RC R.260.1300 ATACADO - IND UNID - CIS	82119390	260	5405	UN	1,0000	7,6600	7,66	1,87	0,35	19,00	
22264	FITA BTEX TAPELA REF. 10MM 09 VERMELHO ATACADO - ROLO C/50MTRS - BTEX	58062000	020	5102	RL	1,0000	2,7300	2,73		0,30	19,00	
220044	FITA VEMB. 45X45 KIT TRANSPARENTE ATACADO - PCT C/4 - KIT	39191000	020	5102	PC	1,0000	6,9300	6,93	4,74	0,90	19,00	
111422	FITA VEMB. 45X45 QUALI TAPE TRANSPARENTE ATACADO - PCT C/4 - ADELBERAS	39191000	020	5102	PC	2,0000	11,22	16,40	11,22	2,13	19,00	
4359	FITILHO LISO 0,5MM 30 MTS SORTIDO ATACADO - PCT C10 - D GRAFIA	54024800	020	5102	PC	2,0000	7,1000	14,20	9,72	1,85	19,00	
311623	GIZAO DE CERA 12 CORES SORTIDO ATACADO - PCT C12 - KIT	96093000	060	5405	PC	2,0000	19,9000	39,80				
120756	GRAMPEADOR 2666 2666 PRETO R. 291.8880 ATACADO - CAIXA UNID - EAGLE	84729040	020	5102	CX	1,0000	11,6600	11,66	7,94	1,31	19,00	
194045	GRAMPEADOR KIT K-1216 246 266 351 S ATACADO - CAIXA UNID - KIT	84729040	220	5102	CX	1,0000	17,3000	17,30	11,84	2,25	19,00	
105988	GRAMPO 2666 C/5000 KIT MOJELADO ATACADO - CAIXA UNID - KIT	83052000	220	5102	CX	5,0000	2,3000	11,50	7,87	1,49	19,00	
3119	GRAMPO KOCAMVA 1064 ACO GALVANIZADO ATACADO - CAIXA C/5000 - ACC	83052000	020	5102	CX	1,0000	8,8500	8,85	6,00	1,15	19,00	
162976	LAPIS DE COR INTERIO 12 CORES HEXAG REF.09612 ATACADO - IND UNID - ACRILEX	96091000	260	5405	UN	5,0000	5,4000	27,00				
114173	LASTEX REAL BRANCO ATACADO - PCT C10 - REAL	55112000	020	5102	PC	2,0000	1,9900	3,98		2,72	19,00	
225093	LIVRO INFANTIL A BELA E A PERA ATACADO - IND UNID - AVENIDA GRAFICA	49019900	040	5102	UN	2,0000	0,5600	1,12		0,52	19,00	
225090	LIVRO INFANTIL BAMBÊ ATACADO - IND UNID - AVENIDA GRAFICA	49019900	040	5102	UN	1,0000	0,5600	0,56				
225086	LIVRO INFANTIL CHAVEZINHO VERMELHO ATACADO - IND UNID - AVENIDA GRAFICA	49019900	040	5102	UN	2,0000	0,5600	1,12				
225083	LIVRO INFANTIL JOÃO E O PÊ DE FEIJO ATACADO - IND UNID - AVENIDA GRAFICA	49019900	040	5102	UN	1,0000	0,5600	0,56				
225089	LIVRO INFANTIL OS TRES PORQUINHOS ATACADO - IND UNID - AVENIDA GRAFICA	49019900	040	5102	UN	2,0000	0,5600	1,12				
225087	LIVRO INFANTIL PETER PAN ATACADO - IND UNID - AVENIDA GRAFICA	49019900	040	5102	UN	2,0000	0,5600	1,12				
225091	LIVRO INFANTIL PETER PAN ATACADO - IND UNID - AVENIDA GRAFICA	49019900	040	5102	UN	1,0000	0,5600	0,56				
225094	LIVRO INFANTIL PINOQUIO ATACADO - IND UNID - AVENIDA GRAFICA	49019900	040	5102	UN	2,0000	0,5600	1,12				
225092	LIVRO INFANTIL RAINHEZA ATACADO - IND UNID - AVENIDA GRAFICA	49019900	040	5102	UN	2,0000	0,5600	1,12				
264885	MACRADOR PERMANENTE SHARPE FINO AZUL ATACADO - CAIXA C12 - NEWBELL	96082000	060	5405	CX	1,0000	26,9000	26,90				
2382	MASSA P/Modelar 6 CORES R.07006 ATACADO - PCT C12 - ACRILEX	34070010	060	5405	PC	1,0000	18,0000	18,00	15,40			
115619	MASSA P/Modelar SOFT 500GR 101 VERDE ATACADO - IND UNID - ACRILEX	34070010	060	5405	UN	2,0000	7,3000	14,60				
116442	MASSA P/Modelar SOFT 500GR 103 VERMELHO ATACADO - IND UNID - ACRILEX	34070010	060	5405	UN	1,0000	7,7000	7,70				
115618	MASSA P/Modelar SOFT 500GR 105 LARANJA ATACADO - IND UNID - ACRILEX	34070010	060	5405	UN	1,0000	7,7000	7,70				
115624	MASSA P/Modelar SOFT 500GR 109 AZUL ATACADO - IND UNID - ACRILEX	34070010	060	5405	UN	1,0000	7,7000	7,70				
348470	MASSA P/Modelar SOFT 500GR 116 VIOLETA ATACADO - IND UNID - ACRILEX	34070010	060	5405	UN	1,0000	7,7000	7,70				
3394	PALETO DE P/OLE THEROTO ATACADO - PCT C100 - THEROTO	44219000	020	5102	PC	5,0000	1,6900	8,45	5,78	1,10	19,00	
185368	PALITO PARA CHURRASCO EM MADEIRA ATACADO - PCT C100 - THEROTO	44219000	020	5102	PC	3,0000	2,7000	8,10	5,54	1,05	19,00	
215973	PAPÉL KIT CARDS A4 C/2415 REF PKC-10-99 ATACADO - PCT UNID - KIT	48025610	260	5405	PC	2,0000	3,6500	7,30				
2321	PIGA BALOIS PIQUENO REF 25 C/10 ATACADO - IND UNID - AMALU	95030099	060	5405	UN	4,0000	1,2500	5,00				
172331	PINCEL P/PRINTURA K2010 ATACADO - PCT C12 - KIT	96033000	260	5405	PC	1,0000	8,1000	8,10				
172333	PINCEL P/PRINTURA K2014 ATACADO - PCT C12 - KIT	96033000	260	5405	PC	1,0000	10,2300	10,23				
137423	PISTOLA P COLA QUENTE GRANDE HF 042 ATACADO - IND UNID - KIT	84242000	260	5405	UN	1,0000	12,2200	12,22				
365365	PRENDEDOR DE ROUPAS DE MADEIRA REF 12013 ATACADO - PCT C12 - THEROTO	44219000	020	5102	PC	3,0000	0,8900	2,67	1,83	0,35	19,00	
129019	RENIL P/PISTOLA QUENTE GROSSA SEMI TRANSPARENTE ATACADO - PCT K10 - BENDICOLA	35052000	220	5102	PC	2,0000	18,1400	36,28	24,82	4,72	19,00	
371357	SACO TRANSPARENTE 15X30 INCOIOL ATACADO - PCT C/6 - EMBALÉ	39202019	020	5102	PC	2,0000	2,4900	4,98		3,41	19,00	
192806	TAJAO NUMERADO P/ JORNAL COD 321 ATACADO - PCT C20 - L.S.	48010090	060	5405	PC	1,0000	17,9300	17,93				
239610	TESOURA ESCOLAR 12CM CABO ERGONOMICO GF-2025 ATACADO - CAIXA C20 - KIT	82130000	260	5405	CX	1,0000	27,7500	27,75				
64064	TNT 46CMX21M AZUL ATACADO - PCT C10 - KIT	56031290	020	5102	PC	1,0000	12,9000	12,90	8,83	1,68	19,00	

[Handwritten signatures and marks]

PARCO PAPELARIA LTDA

CPO DE SÃO CRISTOVÃO, Nº 87
 SÃO CRISTOVÃO - RIO DE JANEIRO - RJ
 CEP: 20.920-000 - FONE: (21) 3878-8852

DANFE
 DOCUMENTO AUXILIAR
 DA NOTA FISCAL
 ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
 1 - SAIDA
 Nº **335802**
 SÉRIE **1**
 FOLHA **1 / 1**

CHAVE DE ACESSO
3314 0805 2140 5300 0129 5500 1000 3358 0211 9288 2577

Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e
www.afe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDELA MERC SUBSTITUICAO TRIBUTARIA

INSCRIÇÃO ESTADUAL **77413936** INSCRIÇÃO ESTADUAL SUBST. TRIBUTARIA **05214.053/0001-29** CNPJ **05214.053/0001-29**

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO **331401096351920082014142430**

DESTINATÁRIO REMETENTE
 NOME / RAZÃO SOCIAL **ASSOCIAÇÃO PAIS MESTRES E.M. ED INF GLAUCO JOSF VAZ GONCALVES** Nº **45**
 ENDEREÇO **RUA PROFESSORA SONIA REGINA MARIA** BAIRRO **ENGENHEIRO ROCHA FREIRE**
 MUNICÍPIO **NOVAIGUACU** FONE/FAX
 UF **RJ** INSCRIÇÃO ESTADUAL **ISENTO** CEP **26042-205**
 DATA DE EMISSÃO **20/08/2014**
 HORA DE SAÍDA

FATURA/DUPLICATA

CÁLCULO IMPOSTO
 VALOR DO ICMS **9,68** VALOR DO ICMS DE SUBSTITUIÇÃO **0,00** VALOR DO ICMS DE SUBSTITUIÇÃO **0,00** VALOR TOTAL DOS PRODUTOS **19,03**
 VALOR DO FRETE **0,00** VALOR DO SEGURO **0,00** DESCONTO **1,84** OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS **0,00** VALOR TOTAL DO IPI **0,00** VALOR TOTAL DA NOTA **19,03**
 RAZÃO SOCIAL **0,00** FRIETE POR CONTA **0 - Emission** CÓDIGO ANTT **0,00** PLACA DO VEÍCULO REBOQUE **0,00** VALOR TOTAL DOS PRODUTOS **19,03**
 ENDEREÇO **0 - Emission** UF **UF** INSCRIÇÃO ESTADUAL **CNPJ** VALOR TOTAL DA NOTA **19,03**

TRANSPORTADOR VOLUMES TRANSPORTADOS
 QUANTIDADE **1** ESPÉCIE **ESPECIE** MARCA **MARCA** MUNICÍPIO **MUNICÍPIO** NUMERAÇÃO **NUMERAÇÃO** PESO BRUTO **0,530**

COD. PROD.	DESCR.ÇÃO DOS PRODUTOS	NCM/SH	C.S.T.	CHOP	UN.	QUANT.	V.UNITARIO	VICIAI	BC ICMS	V. ICMS	ALÍQUOTAS ICMS	V. IPI
332014	BORRACHA EVA 40X48X1,6MM MARROM ATACADO - PCT C/10 - MAKE	39211900	020	5102	PC	1.0000	7,0880	7,08	4,84	0,92	19,00	
332020	BORRACHA EVA 40X48X1,6MM VERDE ATACADO - PCT C/10 - MAKE	64062000	020	5102	PC	1.0000	7,0880	7,08	4,84	0,92	19,00	
95051	COLA COLORIDA 250GRS VERDE ATACADO - IND UNID - KIT	350609120	060	5405	UN	1.0000	2,9400	2,94				
383055	CORRETIVO BLISTER LÍQUIDO 18ML ATACADO - CARTELA UNID - KIT	38290929	060	5405	CA	1.0000	1,9300	1,93				

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO

VENDEDOR: ANA ARAUJO/ PEDIDO: 2555216/ PAGAMENTO: CHIQUE A VISTA / ALIQ. 0% BASE C. 04,87 V. ICMS 00,00 / ALIQ. 19% BASE C. 09,69 V. ICMS 01,84 / BASE DE CÁLCULO DO ICMS REDUZIDA NOS TERMOS DO ARTIGO 1 DO DECRETO N 36453, DE 29 DE OUTUBRO DE 2004. TRATAMENTO TRIBUTÁRIO ESPECIAL CONCEDIDO MEDIANTE PROCESSO EM NOME DA POSTULANTE. IMPOSTO RETIDO POR SUBSTITUIÇÃO CONFORME RICMS RJ ART 27 LIVRO II, INC. II, LIVRO II, ANEXO I ART 2 LIVRO II / PROCON - RUA DA ALHADA, 05, SUBSÓLO, CENTRO RIO DE JANEIRO RJ. TEL: (21) 51. / COMISSÃO DE DEFESA DO CONSUMIDOR ALERJ TEL: (21) 2588 8418 RUA ALFANDEGA, 08 CENTRO RJ/ REJANE CPF 08042525229